---

<sup>a</sup> CAO, n°1306.

<sup>b</sup> CO, n°1759a.

<sup>c</sup> CAO, n°1021.

<sup>d</sup> Chevalier, n°21703.

<sup>e</sup> CAO, n°3333.

<sup>f</sup> Ps. 8, 2.

<sup>g</sup> CAO, n°6061.

<sup>h</sup> CAO, n°4547.

<sup>i</sup> 2 Cor. 11, 2.

<sup>j</sup> CAO, n°4208.

<sup>k</sup> AMS, n°30.

<sup>l</sup> Eccli. 51, 13.

<sup>m</sup> CAO, n°7828.

<sup>n</sup> Mat. 25, 1.

<sup>o</sup> CAO, n°4480.

<sup>p</sup> CAO, n°3746.

### <6 février>

#### **VIII idus ejusdem, sanctorum Vedasti et Amandi<sup>1</sup>**

Ad vespervas et ad matutinas et ad missam memoria fit<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> *post Amandi] addidit episcoporum V3.*

<sup>2</sup> *Ad vespervas et ad matutinas et ad missam memoria fit V1 V2] Ad vespervas et ad matutinas et ad missam fit sicut plurimorum confessorum pontificum V3.*

### <10 février>

#### **IIII idus, sancte Scolastice virginis**

Memoria sicut unius virginis ad vespervas et matutinas et ad missam.

### <11 février>

<III idus> [Sancti Severini abbatis

memoria ad vespervas et ad matutinas et ad missam]<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Sancti Severini - ad missam addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

### <14 février>

#### **XVI kal. marcii, sancti Valentini martiris, III lectiones**

Ad vespervas et ad matutinas et ad horas sicut unius martiris.

Ad missam, *In virtute tua*<sup>a</sup> sicut est, OR. *Presta, quesumus, omnipotens Deus*<sup>b</sup>, EP. *Beatus vir qui inventus est*<sup>c</sup>, EUVANG. *Si quis vult*<sup>d</sup>.

Si hoc festum extra Septuagesimam contigerit, ALLELUIA VERS. *Posuisti, Domine*<sup>e</sup> dicatur.

Si infra Quadragesim[am e]<sup>1</sup>venerit, memoria ad vespervas et ad matutinas et missa matutinalis cantabitur post primam.

---

<sup>1</sup> -am e-] *addidit supra lineam V1 manu A.*

<sup>a</sup> AMS, n°31.

<sup>b</sup> CO, n°4335b.

<sup>c</sup> Cf Eccli. 31, 8.

<sup>d</sup> Mat. 16, 24.

<sup>e</sup> CAO, n°8170.

### <22 février>

#### VIII kal. marcii, cathedra sancti Petri, IX lectiones

Ad vespervas, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS unius confessoris episcopi<sup>1</sup>. Si Quadragesima fuerit, RESP. *Amavit eum*<sup>a</sup>; HYMNUS dicitur hoc modo *Iste confessor Deum sacratus sobrius*<sup>2 b</sup>, etc; ad *Magnificat*, ANT. *Similabo eum*<sup>c</sup>; OR. *Deus, qui beato Petro*<sup>d</sup>.

Ad matutinas, RESP. *Euge, serve*<sup>e</sup>; ad *Benedictus*, ANT. *Quodcumque ligaveris*<sup>f</sup>.

Ad missam, *Statuit ei, Dominus*<sup>g</sup> sicut est, EP. *Petrus apostolus*<sup>h</sup>, EUVANG. *Venit Jhesus in partes*<sup>i</sup>, *Credo* et PREFATIO de apostolis [f. 304] non dic[un]<sup>3</sup>tur.

Ad omnes [horas]<sup>4</sup>, OR. *Deus, qui beato Petro*<sup>d</sup>; CAPITULUM, RESPONSORIUM sicut unius confessoris<sup>5</sup>.

Ad vespervas, super *Magnificat* ANT. *Amavit*<sup>j</sup>.

---

<sup>1</sup> episcopi] *omisit V3.*

<sup>2</sup> *post sobrius] addidit castus V3.*

<sup>3</sup> dicuntur *post correctionem supra lineam V1 manu A, V2] dicitur ante correctionem.*

<sup>4</sup> horas *addidit supra lineam V1 manu A, V2.*

<sup>5</sup> *post confessoris] addidit episcopi V3.*

<sup>a</sup> CAO, n°6080 ou 81.

<sup>b</sup> Chevalier, n°9136.

<sup>c</sup> CAO, n°4952.

<sup>d</sup> CO, n°1080.

<sup>e</sup> CAO, n°6677.

<sup>f</sup> CAO, n°4561.

<sup>g</sup> AMS, n°22 (sur le modèle de saint Marcel).

---

<sup>h</sup> Mar. 14, 29 ou Luc. 24, 12.

<sup>i</sup> Mat. 16, 13.

<sup>j</sup> CAO, n°1359 ou 60.

## <24 février>

### [VI kal. ejusdem, sancti Mathie apostoli, ix lectiones]<sup>1</sup>

[Nota : In istis festis, ad missam de ipsis dicitur una ORATIO, tamen in missa de jejunio dicuntur orationes cotidianae : *Deus a quo ecclesie*, etiam si sit labor. *Quesumus, Pretende, Omnipotens, Qui vivorum* dicuntur in tertia missa]<sup>2</sup>.

Ad vesperas, ANT.<sup>3</sup> *Beati pacifici*<sup>a</sup> et ceteris super psalmos<sup>4</sup>, CAPITULUM, HYMNUS ut unius apostoli. Si Quadragesima fuerit<sup>5</sup>, RESP. *Fuerunt sine querela*<sup>b</sup> ; ad *Magnificat* ANT. *Tradent enim vos*<sup>c</sup> ; OR. *Deus, qui beatum Mathiam*<sup>d</sup>.

Ad matutinas et ad horas, sicut unius apostoli.

Ad magnam missam, *Michi autem*<sup>e</sup> sicut est de ipso notatum, EP. *Exsurgens Petrus*<sup>f</sup>, EUVANG. *Facta est contentio*<sup>g</sup>, *Credo* et PREFATIO de apostolis<sup>6</sup>.

Ad vesperas, ANT. *Juravit*<sup>h</sup>, PS. *Dixit*<sup>i</sup>, cetera ad ceteros ; ANT. ad *Magnificat* *In regeneratione*<sup>j</sup>.

In anno bisextili<sup>7</sup>, hoc scilicet VI kalendas marcii bis legitur, sed secundo numerus lune augetur. In ea autem die qua bisextus fuerit, in capitulo legenda est eadem lectio que hesternae die lecta fuerit.

Ipsa etiam die festivitates mutari incipiunt, proinde festiva[tem]<sup>8</sup> predicti apostoli sequenti die post bisextum celebrari oportet.

---

<sup>1</sup> VI kal - lectiones *addidit in margine V1 manu A, V2] VI nonas ejusdem, Mathie apostoli IX lectiones ante correctionem V1.*

<sup>2</sup> Nota in istis festis - tertia missa *addidit in margine V1 manu c<sup>5</sup>, V2] omisit V3.*

<sup>3</sup> *Beati pacifici post correctionem V1 manu c<sup>5</sup>, V2] secundum feriam V1 ante correctionem V1.*

<sup>4</sup> super psalmos] psalmi secundum feriam V2 V3.

<sup>5</sup> Si Quadragesima fuerit] *omisit V3.*

<sup>6</sup> Si Quadragesima fuerit, missa de jejunio ad altare apostolorum cantetur] *addiderunt V2 V3.*

<sup>7</sup> bisextili ; V1 et V2] bisextili ; V3.

<sup>8</sup> -tem] *addidit supra lineam V1 manu A.*

---

<sup>a</sup> CAO, n°1588.

<sup>b</sup> CAO, n°6748.

<sup>c</sup> CAO, n°5164.

<sup>d</sup> CO, n° 1459.

<sup>e</sup> AMS, n°169 ; sur le modèle de Simon et Jude (Cf Gal. 6, 14).

<sup>f</sup> Act. 9, 39.

- 
- <sup>g</sup> Luc. 22, 24.  
<sup>h</sup> CAO, n°3522.  
<sup>i</sup> Ps. 109, 1.  
<sup>j</sup> CAO, n°3278.

<1<sup>er</sup> mars>

**Kal. marcii, sancti Albini [episcopi]<sup>1</sup> et confessoris**

Memoria ad vespervas et ad matutinas et ad missam fiet<sup>2</sup>.

- 
- <sup>1</sup> episcopi *addidit supra lineam V1 manu A, V2.*  
<sup>2</sup> fiet] *omisit V3.*

<7 mars>

**[Nonas, sancti Satiri sociorumque ejus**

Memoria ad vespervas et ad matutinas et ad missam<sup>1</sup>.]<sup>2</sup>

- 
- <sup>1</sup> *post missam] addidit sicut plurimorum martirum V3.*  
<sup>2</sup> Nonas - ad missam *addidit in margine V1 manu A, V2.*

<12 mars>

**IIII idus marcii, sancti Gregorii pape, IX lectiones [tertium duplex]<sup>1</sup>**

Ad vespervas<sup>2</sup>, RESP. *Amavit eum Deo<sup>a</sup>*; omnia tam in die quam in nocte sicut unius confessoris episcopi fiant.

Ad missam, *Sacerdotes<sup>b</sup>* sicut est de ipso, OR. *Deus, qui populo<sup>c</sup>*; EP. *Dedit [Dominus]<sup>3</sup> confessionem<sup>d</sup>*; EUVANG. *Vigilate quia nescitis<sup>e</sup>*.

- 
- <sup>1</sup> tertium duplex *addidit V1 manu c<sup>7</sup>, V2] festum duplex V3.*  
<sup>2</sup> Ad vespervas *V1 et V2] ad vespervas super psalmis Amavit cum ceteris V3.*  
<sup>3</sup> Dominus *addidit supra lineam V1 manu A (?).*

- 
- <sup>a</sup> CAO, n°6080.  
<sup>b</sup> AMS, n°32 (Cf Dan. 3, 84).  
<sup>c</sup> CO, n°2005.  
<sup>d</sup> Cf Eccli. 47, 9.  
<sup>e</sup> Mat. 24, 42.

## <21 mars>

### **XII kal. aprilis, sancti Benedicti<sup>1</sup>, IX lectiones**

Ad vespervas, RESP. *Amavit*<sup>a</sup>, <et> cetera.

Ad vespervas, ad matutinas et ad horas, sicut unius confessoris non episcopi.

Ad omnes horas, dicitur ista sola ORATIO *Intercessio*<sup>b</sup>.

Ad missam, *Os justitiae*<sup>c</sup> sicut est de ipso, OR. *Intercessio*<sup>b</sup>, EP. *Rigabo ortum meum*<sup>d</sup>, EUVANG. *Nemo accendit lucernam*<sup>e</sup>.

---

<sup>1</sup> sancti Benedicti ; V1 et V2] sancti Benedicti abbatis ; V3.

<sup>a</sup> CAO, n°6080 ou 81.

<sup>b</sup> CO, n° 3164.

<sup>c</sup> AMS, n°139.

<sup>d</sup> Eccli. 24, 42.

<sup>e</sup> Luc. 11, 33.

### **De festis si evenerint quarta feria ante Pascha et deinceps**

Si festum beati Benedicti vel aliud vel etiam Annunciatio dominica secunda vel tertia feria post dominicam Palmarum contigerit, celebrabitur<sup>1</sup>.

Si Annunciatio dominica quarta vel quinta vel sexta feria vel sabbato ante Pascha fuerit, tertia feria post octabas Pasche celebretur. Si vero ipso die Pasche vel alia sequenti evenerit, in octabis suis fiat. [De ceteris vero festis, nulla fit mentio]<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> *post* celebrabitur] *addidit* Si festum beati Benedicti vel aliud feria quarta post dominicam Palmarum contingerit, celebrabitur et terminabitur ad vespervas. Si etiam Annunciatio quarta feria evenerit, fiet eadem die ; et secunde vespere fiet de festo sollempniter, et post fiet de tempore, sicut solet V3.

<sup>2</sup> De ceteris - mentio *addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

## <25 mars>

### **Octavo kal. aprilis, Annunciatio beate Marie, totum duplex festum**

Ad vespervas, super psalmos ANT. *Ecce veniet*<sup>a</sup>, PS. *Letatus sum*<sup>b</sup>, cetera ad ceteros, CAP. *Qui venturus est*<sup>c</sup>, RESP. *Suscipe verbum*<sup>d</sup>, HYMN. *Ave maris*<sup>e</sup> <sup>1</sup>, VERS. *Rorate celi*<sup>f</sup>, ANT. *Orietur*<sup>g</sup> sicut solet.

---

<sup>1</sup> Ave Maria V1 V2] Ave Maris stella V3.

[Nota quod si Annunciatio dominica quarta feria ante Pascha evenerit, fiet eadem die. Et secunde vespere primo fient de festo sollempniter. Et post fient vespere de tempore sicut solet. Ita fit in ecclesia Parisiensi]<sup>2</sup>.

[f. 304v] PS. *Magnificat*, OR. *Deus, qui de beate Marie*<sup>h</sup>.

Ad completoria, ANT. *Sancta Dei genitrix*<sup>i</sup>, PS. *Cum invocarem*<sup>j</sup> etc, HYMN. *Virgo Dei*<sup>k</sup>, ad *Nunc dimittis* ANT. *Ecce ancilla Domini*<sup>l</sup>.

Ad matutinas, INVIT. *Ave Maria*<sup>m</sup>, HYMN. *Ave, maris stella*<sup>n</sup>, super psalmos ANT. *Non auferetur*<sup>o</sup>, PS. *Domine, Dominus* [noster]<sup>p 3</sup>, cetera ad ceteros ; RESP. *Non auferetur*<sup>q</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Benedicta tu*<sup>r</sup> cum ceteris, CAP. *Ecce virgo*<sup>s</sup>, HYMN. *Virgo Dei genitrix*<sup>t</sup>, VERS. *Emitte agnum*<sup>u</sup>, ANT. *Missus est angelus*<sup>v</sup>, PS. *Benedictus*<sup>w 4</sup>

Ad primam , ANT. *Benedicta tu*<sup>r</sup>.

Ad terciam, ANT. *Ne timeas*<sup>x</sup>, CAP. *De celo veniet*<sup>y</sup>, RESP. *Veni ad liberandum*<sup>z</sup>, VERS. *Ex Syon species*<sup>aa</sup>, OR. *Deus, qui de beate Marie*<sup>h</sup>.

Ad missam, *Rorate celi*<sup>bb</sup> sicut est, EP. *Locutus est Dominus ad Achaz*<sup>cc</sup>, EUVANG. *Missus est angelus*<sup>dd</sup>. [Credo et PREFATIO *Et te in veneratione*<sup>ee</sup>]<sup>5</sup>.

Ad sextam, ANT. *Ecce in nubibus*<sup>ff</sup>, CAP. *Dominus legifer*<sup>gg</sup>, RESP. *Ostende nobis*<sup>hh</sup>, VERS. *Egredietur Dominus*<sup>ii</sup>, OR. *Gratiam tuam*<sup>jj</sup>.

Ad nonam, ANT. *Ecce ancilla*<sup>l</sup>, CAP. *Egredietur*<sup>kk</sup>, RESP. *Super te Jerusalem*<sup>ll</sup>, VERS. *Egredietur virga*<sup>mm</sup>, OR. *Gratiam tuam*<sup>hh</sup>.

Ad vesperas, super psalmos ANT. *Spiritus sanctus*<sup>nn</sup>, PS. *Letatus sum*<sup>b</sup>, RESPONSORIUM et cetera ut supra ; ANT. *O virgo virginum*<sup>oo</sup> ad *Magnificat*.

Ad completoria, ut supra.

[Scias quod apud antiquos ita notorium fuit quod quotienscumque festum Annunciationis contingit in aliqua dominica Quadragesime semper transfertur in crastinum quod non voluerit [sic ?] de hoc specialem facere commemorationem. Statuimus tamen propter honorem tante festivitatis quod quotienscumque

---

<sup>2</sup> Nota quod - Parisiensi *addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2. Deinceps duae lineae inferiores prorsus erasae sunt.*

<sup>3</sup> noster *addidit supra lineam V1 manu A (?)*.

<sup>4</sup> ps. Benedictus post correctionem *V1 manu A (?)*, *V2] Benedictus ps. ante correctionem V1.*

<sup>5</sup> Credo - veneratione *addidit in margine V1 manu B<sup>4</sup>, V2.*

vigilia seu festum contingit in die jejunii, incipiatur pulsare vespere immediate post euvangelium misse de jejunio usque dum vespere incipiuntur]<sup>6</sup>.

---

<sup>6</sup> Scias - incipiuntur *addidit in margine V1 manu c<sup>7</sup>, V2*] Si festum istud fiat post Pascha, nichil mutatur de solito servicio, sed in fine antiphonarum et responsoriorum additur Alleluia, et in missa pro tractu dicatur primum Alleluia Ostende nobis Domine, et secundum de dominica, sequencia Hac clara die turma V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2549.

<sup>b</sup> Ps. 121, 1.

<sup>c</sup> Cf ms BnF lat. 14811 qui précise : *Quere in Adventu.*

<sup>d</sup> CAO, n°7744.

<sup>e</sup> Chevalier, n°1889.

<sup>f</sup> CAO, n°8188.

<sup>g</sup> CAO, n°4195.

<sup>h</sup> CO, n°1518.

<sup>i</sup> CAO, n°4699.

<sup>j</sup> Ps. 4, 2.